
Sede: Via dei Cardatori,3 - 50124 Firenze - Tel. 055/211047 Fax 055/2676372 E-mail fiic84300p@istruzione.it 

PEC: fiic84300p@pec.istruzione.it Codice meccanografico: FIIC84300P Codice fiscale 80027070483 

 

 

DECRETO DI ACQUISIZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 
(art. 10 comma 5 D.I. 129/2018) 

PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - Investimento 1.2 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole - “Misura 1.2 - 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OLTRARNO” 
Scuola dell’Infanzia Nencioni - Torrigiani - Scuola Primaria Agnesi – Nencioni - Torrigiani Scuola Secondaria 

di I Grado “N. Machiavelli” 

www.ic-oltrarno.edu.it 
 

     Decreto n. Firenze, 13/03/2023 

 

Al Sito web dell'Istituto 

Alla DSGA 
 

 

 

CUP: I11C22001870006 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il decreto n. prot. 67/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (giugno 2022); 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

21/10/2022; 

VISTA la propria candidatura trasmessa in data 17.10.2022; 

VISTO    il Decreto n. 67-2/2022 – PNRR - DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE 
AMMESSEA VALERE SULL’ AVVISO “Avviso Misura 1.2 " Investimento ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 

dal 24/09/2022 al 21/10/2022; 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 

VISTO  il D.L. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. 

PRESO ATTO che codesta Istituzione Scolastica è stata autorizzata a realizzare il progetto “Investimento 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (giugno 2022)”. FINESTRA 

TEMPORALE n. 2 per un importo pari a € 3.871,00; 
VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 97 del 31/01/2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

mailto:fiic84300p@istruzione.it
mailto:fiic84300p@pec.comprensivo-oltrarno.it
http://www.ic-oltrarno.edu.it/


Sede: Via dei Cardatori,3 - 50124 Firenze - Tel. 055/211047 Fax 055/2676372 E-mail fiic84300p@istruzione.it 

PEC: fiic84300p@pec.istruzione.it Codice meccanografico: FIIC84300P Codice fiscale 80027070483 

 

 

 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

D E C R E T A 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2023 del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 
Titolo Importo autorizzato CUP 

PNRR - M1 C1-Investimento 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA 

Locali - Scuole(Giugno 2022) 

 
3.871,00 

 
I11C22001870006 

 

Il finanziamento relative all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA 
Locali - Scuole - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA 

Locali - Scuole – PNRR - CUP: I11C22001870006. 

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 

 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA per la relativa assunzione al Programma annuale 2023 ed i 
correlativi atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Ingenuo 

ANTONELLA INGENUO 
13.03.2023 13:02:54 
UTC 

mailto:fiic84300p@istruzione.it
mailto:fiic84300p@pec.comprensivo-oltrarno.it

